

Kære spejdere og forældre

At være tropsspejder er stort og spændende kapitel i ethvert spejderliv. Det både ligner lidt hvad I måske tidligere har oplevet i mini og junior grenene, og samtidig er det helt anderledes. En af de allerstørste forskelle er, at spejderne i langt højere grad selv skal tage ansvar, bidrage og udfører. Ofte uden ledere eller andre voksne til stede - både til møderne og på ture. Dette fordrer en udpræget gensidig tillid mellem spejdere, ledere, forældre/ pårørende og spejdergruppen.

I troppen er der fokus på selvstændighed og samarbejde, unge leder unge og alle hjælpes ad i et forpligtende fællesskab. Det er selvfølgelig kompetencer spejderen udvikler sammen med sine kammerater og tropslederne hen ad vejen, så udfordringer og udvikling følges ad, men i løbet af tiden i troppen vil spejderen øve sig mange gange i:

- At planlægge
- At udfører
- At instruerer andre
- At evaluere
- At være ansvarlig

Men det allervigtigste er at troppen er et sted hvor man får fede, sjove, skøre og uforglemmelige oplevelser.

I troppen er der et større aldersspænd end i de øvrige grene (12-15 år). I 1.Helsingør er vi meget opmærksomme på at det også er et tidspunkt hvor der i udviklingsmæssig forstand kan være store forskelle tropsspejderne i mellem, og vi er derfor meget opmærksomme på de sociale dynamikker. Som tropsspejder vil man blive udfordret i situationer hvor gensidig tillid og tryghed i patruljen er afgørende for den gode oplevelse, derfor har vi få men vigtige regler, som vi håndhæver (og som i yderste konsekvent kan have betydning for om man kan være en del af troppen i 1.Helsingør).

Mobning tolereres ikke. Derimod forventer vi at alle bidrager til et trygt og konstruktivt fællesskab.

Alkohol - eller andre euforiserende stoffer - accepteres ikke. Vi ved godt at alkohol at nogle af de større tropsspejdere har en alder hvor alkohol tillades hjemmefra, men til spejder er det først hos klanen (fra +16år) at alkohol (med måde) er tilladt. Denne regel står vi meget stejlt på af flere årsager, først og fremmest fordi hverken ledere eller spejderkammerater skal stå i en situation hvor de skal tage vare på en beruset eller påvirket tropsspejder. Derfor medfører overtrædelse af denne regel øjeblikkelig hjemsendelse - og hvis der langt hjem, er det for spejderens (eller pårørendes) egen regning.

Deling af billeder. Ulig de mindre grene, er mobiltelefonen med til spejder i troppen, da den kan bruges til mange forskellige spejderaktiviteter, foruden at tage billeder. Der er ingen der ser godt ud når de lige er stået ud af soveposen på vandreturens tredje dag, blandt andet derfor deles billeder af spejderkammerater KUN digital i troppens interne forum (pt. På Discord) - og på INGEN anden vis eller steder/ sociale medier. Og slettes selvfølgelig straks igen, hvis der bliver bedt om det!

Når nu reglerne tydeligt er ridset op her, med fuld tillid og forventning til at de selvfølgelig efterleves, er der ingen grund til at bruge mere tid på det. Vi vil meget hellere bruge vores tid på fede oplevelser og positivt givende samvær! Så derfor, velkommen i troppen! - vi glæder os til mange lækre oplevelser sammen.

Med Spejderhilsen Tropslederne

